
1//a 

p wa 

- Qa) 	(D 	-r: m 

m a • 	rDa) 
z > 2 

° 
ri 	I a) C)(D8 a) 

CD SD 

tu o 

cri 1  - rt 

i 	CM 	 D3 19 

10) iv CU 	 ÇU 

co 	C5 	C2 M 

cc 

8 9; 
p CO 

í1flILfl 

a 

c 
o 

a) 	o o i -c, 	1 -  - — 
o 	o -- 	- 	 — 	ra — 	— co 

CL  

co w 	
15 

o 

°01
. 	 a) 	 -• 

iu 

tu 
cn 

cm 
pj rD  

o  

rD 

-° 	 a 
— 	

o 	o o 
IIh 	1 	

?' - to 	 0  
co 

a) 	 (D a) O a) 
o 	

a)
rD 

a) 	ra 	1 	a) 	1 	1 	a 

VEW oaa N 
a) 	O a) 	O r 	

O 	(D 	• 	a) 	a) - 
- 	

a, a) a ' 	O 	 - a, 	a, a
I

rD 

w pi 

qJ 

SZW I 

m  00 

CP UGt8 	ÇQa, 

- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1 ANO XIV N°123 1 FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022' a 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 00912022/TP - O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Junho de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 009/20221TP cujo Objeto é Execução de pavimentação em pedra tosca na localidade de Boa 	çp 	nicípio 
de Tamborli/CE, conforme MAAP 1912. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta pdbI'jtiao no 08h 
às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Sitc: www,(q.c.gov.br/tcc-mun'ici  si. 
Tamboril-CE, 13 de Junho de 2022. 

Eu. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA—A Comissão de Pregão, localizada na Av. Peda o 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°0806.0112022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQ1jPAMEÊ S 
DE CONSUMO PARA A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MER1QCA-Cq 
dia 30.06.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao públiÇs 08:0 as 
nos sítios www.bll.ors.br  e httns://licitacoes.tce.ce.eov.br/. Meruoca-Ce, 13 de junho de 2022. Ana Caroline Aguiar 
Municipal de Meruoca. 	 FE 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.26.1. A 
Pregoeira Interina do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico ri* 2022.05.26.1, sendo declarado vencedor do certame o seguintes licitante: HYPER PROMOÇÕES E EVENTOS 
ARTISTÍCOS LTDA, inscrito no CNPJ n°21.308.712/0002-23. A empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir integralmente às exigências do 
Edital Convocatório, Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone 
(88) 9 9839-7074. Várzea Alegre - CE, 10 de Junho de 2022. Anna Leyla de Sousa Medeiros - Pregoeira Interina do Município. 

*** *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Pregoeiro toma público que a partir das 16h do dia 13/06/2022 estará disponível para o Cadastramento 
das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PEOOI/2022-SRP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria do trabalho, desenvolvimento e assistência social do município. Data da Disputa de 
Preços: 27/06/2022 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco 
França Cambraia, n ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sues: www.bll.org.br . - https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - https://www.senadorpompeu. 
ce.gov.br/-  José Higo dos Reis Rocha. 

*** *5* *** 

T1;:ç 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO-. PROCESSO SPU N° P20200212022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22017 - SME (SRP) (BB N° 943621)— Central de Licitações. Início da Disputa: 29/0612022 às 09h (Horário de 

FSC Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de agendas escolares personalizadas para uso dos alunos e professores da Rede 
MISTO 1 Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 

Site: httn://licltacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250.4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de Junho de 2022. 
A Pregoeira 'slikaelc Vasconcelos Mendes. 

FSc_çJ 
*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001120221 
SMP - CP - A Comissão de Licitação deste município toma público que no dia 15 de Julho de 2022 às 091%, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° OOl/2022/SMP - CP, cujo Objeto é a Alienação de imóveis no Município de Cariré/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de OSh às 12h e pelo Site: http://municipios.tce.ce.eov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov . 
br/. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no Endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 10 de Junho de 2022. Arnóbio de Azevedo 
Pereira - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Revogação - Edital de Tomada de Preços N° 04/2022-Dl VER. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa que a licitação supramen-
cionada, que tem por Objeto: Contratação de empresa para Serviços de Publicações Legais, nos Diários Oficiais, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Tomada de Preços. Foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente 
devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada inserta no competente processo licitatório. Ibicuitinga-CE, 10 de junho de 2022. Luzia Aguiar 
Lopes - Presidente CPL. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.06.10.01-SRP. 
Objeto: Registro de Preços destinado à contratação de serviços de locação de veículos tipo vim e ônibus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br . ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Aurora/CE, 10 de junho de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 09.00812022- PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando aquisição de Suplemento Alimentar, para atender as necessidades de pacientes com patologias que venham a necessitar desses alimentos, de interesse 
da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE. Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 28 de junho 
de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnct.com.br " Acesso 
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/ 
licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2022.06.06.1. Abertura: 14 de Julho de 2022, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: construção de 02 (dois) Centros de Educação Infantil na sede do Município de Horizonte/CE, conforme 
projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 10 
de Junho de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* 5*5 
UFV BR XXX EQUIPAMENTOS E SERVIÇOSDE ENGENHARIA LTDA.CNPJ 38.456.124/000 1-59-CONCESSÃO DE LICENÇA - A UFV BR 
XXX EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIALTDA., toma público que recebeu do Instituto de Meio Ambiente deMorada Nova (IMAMN), 
a Licença de Instalação e Operação n° 01/2022,com validade de 23/0512025 para atividade de geração, transmissão cdistribuição de energia fotovoltaica, 
localizada no Sítio Patos, situado nomunicípio de Morada Nova, Estado do Ceará. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
medicamentos da atenção básica III (lista padronizada( destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: 
Pregão Eletrônico N 11712021 -SMS e P20129612022. Valor Global: R$ 86,940,00 (Oitenta 
e seis mil e novecentos e quarenta reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual 
será de 12 (doze( meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 10 de 
Junho de 2022. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representaste da Contratada: Suema Tussi Brunelo. Rafael Gondim Vilarouca 
Coordenador Jurídico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 212/2022-SMS 

Extrato do Contrato NO 021212022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DENTAL MED SUL 
ARTIGOS 000NTOLÕGICOS LTDA, CNPJ sob o nO 02.477.57110001-47. Da Fundamentação: 
o presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N 22027 - SMS 
e Ata de Registro de Preços NO  04612022 - SMS e seus anexos, os preceitos do direito 
público, e a Lei Federal n0  8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a 
Aquisição de medicamentos anestésicos que serão destinados ao serviço de odontologia da 
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: 
Pregão Eletrônico N 22027 - SMS e Ata de Registro de Preços NO 046/2022 - SMS. Valor 
Global: R$ 117.792,00 (Cento e dezessete mil e setecentos e noventa e dois reais). Prazo 
de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze( meses, contados a partir da 
sua publicação. Data da Assinatura: 10 de Junho de 2022. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: José Jack Donini 
Deus. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO 22010 - SEINFRA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1410712022 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
conclusão do sistema de esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa, no município 
de Sobral - CE. Modalidade: Edital de Concorrência Pública Internacional NO CP22010 - 
SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e 
à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 40  andar. Fone: (88( 3677-1146. 

Sobral-CE, 10 de Junho de 2022. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 22017 - SME (SRP) (BB NO 943621) 

Central de Licitações. Inicio da Disputa: 29106/2022 às 09h (Horário de Brasília(. 
OBJETO: Registro de Preço para Faturas e Eventuais Aquisições de agendas escolares 
personalizadas para uso dos alunos e professores da Rede Pública Municipal de Ensino de 
Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: 
Processo SPU No P202002/2022 . Edital do Pregão Eletrônico NO PE22017 - SME (SRP( (BB 
NO 943621). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  
e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 4 2  andar. Fone: (88( 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 10 de Junho de 2022. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 22041 - SMS (SRP( (BB NO 942795) 

Central de Licitações. Início da Disputa: 27106/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais e insumos de 
laboratório destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU NO 
P19945412022 - Edital do Pregão Eletrônico NO PE22041 - SMS (SRP( (BB NO 942795). Valor do 
Edital: Gratuito. INPORMAÇOES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de 
Medeiros, N 1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 10 de Junho de 2022. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 512022/PE 
Extrato de Rescisão Unilateral. Rescisão do Termo de CONTRATO NO. 2022.03.08.001, da 
empresa RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nO. 12622.23110001-16. 
Proveniente da Licitação Modalidade Pregão Eletrônico NO 005/2022/PE. OBJETO: Aquisição 
de géneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino 
do Município de Tamboril . CE. FUNDAMENTAÇÃO: Considerando o que dispõe arts. dos 
artigos 78, inciso 1,11 e XII c/c 79 da lei 8.666/93. DATA DA RESCISÃO: 10.06.2022. Tamboril-
CE. 13 de Junho de 2022. Antonio Fábio Ferreira de Souza - Ordenador da Secretaria de 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.05.26.0015 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE, torna público que fica adiada o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 13/06/2022 às 15hs00min até 23/06/2022 às 
07hs30mio. Abertura das Propostas dia 23/0612022 ás 07hs30min, e a fase de disputa de lance 
no dia 23/0612022 ás O9hso0mina, a abertura da PE NO 2022.05.26.0015, Objeto: Aquisição de 
equipamentos hospitalares destinado para Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das 
Angustias sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Tarrafas - CE, antes 
marcada para o dia o Cadastramento das Propostas a partir do dia 02/06/2022 às 10h500min 
até 1510612022 às 07hs30min. Abertura das Propostas dia 15/0612022 ás 07h540min, e a fase 
de disputa de lance no dia 15106/2022 ás O9hsoomin, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 12:00h, no site https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de licitações da Bolsa de 
Licitações e Leilões, no site www.bllcompras.com, para verificação de informação e alterações 
posteriores. Informações pelo fone: 0"88- 3549 1020, ou no endereço à Rua São Jose, no 270, 
Centro. 

Tarrafas/CE, 9 de junho de 2022. 
LUIZ ALVES MATIAS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.06.02.001S-SRP 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuada sob o n9 2022.06.02.0015-SRP cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de solução completa e integrada para modernização do 
parque tecnológico de sistemas de informação em saúde, composta por sistemas, 
portais e aplicativos móveis, incluindo serviços e equipamentos, conforme 
especificados. sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 15/06/2022 às 

Q 	

Este documentu pode se' ~11.d. no aflde,eÇxtIetrOflhtv 

http ://, 	 lo gvs.bn/avtentvldodn.htnti. mio oÕdlgv osozuzzousaoezaa  

ISSN 1677-7069 	N° 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022 

1ohso0min até 28/06/2022 às 07hs30min. Abertura das Propostas dia 28106/2022 ás 

07hs30min, e a fase de disputa de lance no dia 2810612022 ás 09hs00min. O Edital 

estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h, no site 

https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de licitações da Bolsa de Licitações e 

Leilões, no site www.bilcompras.com , para verificação de informação e alterações 

posteriores. Informações pelo fone: 0"88 - 3549 1020, ou no endereço à AV. Maria 

Luiza Leite Santos S/N, Bulandeira. 

Tarrafas/CE, 9 de junho dp'202 

LUIZ ALVES MAlI 
- 

Prego 

eirf Q' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE T(A)GÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 	1 I4.J 
LLL  

PREGÃO ELETRÔNICO NO 812022r 

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio l'Prelloei 	11, Sn 

público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Ele ó' 	NO. E 

ID 944473, que tem como objeto o Registro de Preços 'l,f3í  futura 
aquisições de materiais de consumo diversos e higiene e limpe(4 fim de ate der as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de  
obtido no síte do Banco do Brasil através dos 
http://www.licitacoes-e.com.br , 	 https://tiangua.ce.gov.br/ 	 e 
https://Iicitucoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco 
do Brasil dar-se-á até às 08h30mio do dia 27/06/2022. Abertura das Propostas: 
27/0612022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 27106/2022 
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser 
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: Iicitacao@tiangua.ce.gov.br.  

Tianguá-CE, 10 de junho de 2022 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO NO 306.0112022-TP 

O Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço n 0  
0306.01/2022-TP, do tipo Menor Preço cujo o objeto é a construção e implantação de 
letreiro em estrutura metálica nas entradas do Município e praias do Município de Trairi-
CE, com data de abertura marcada para o dia 28 de junho de 2022, às 9h00min, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Trairi - Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel 
Pinto Ferreira, nO 356 - Planalto Norte - Trairi - Ceará. 

Trairi - CE, 10 de junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2705.01/2022-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de junho de 2022, às 15:00h, 
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço por Lute, tombado sob o n° 2705.01/2022-PE, com fins o 
registro de preço visando a futura e eventual aquisição de material personalizado para 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Trairi - CE. Maiores 
Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo email: 
comissaodelicitacao2021@outlook.com,  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Trairi - CE, 10 de junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 206.0112022-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de julho de 2022, às 09:00h, 
Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o 00  0206.01/2022-PE, com fins o 
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de 
impressoras, copiadoras e duplicadoras, junto as diversas Secretarias do Município de Trairi 
- CE. Maiores Informações: sito: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo e-mail: 
comissaodelicitacao2021@oudook.com,  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/iicitacoes.  

Trairi - CE, 10 de junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1105.0112022TP 

Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado do Julgamento de 
Habilitação da Tomada de Preços NO 1105.01/2022TP - tipo menor preço para 
contratação de serviços de digitalização e gravação em meio magnético, para 
implantação e manutenção de arquivo digital contendo todos os processos licitatórios, 
processos de despesas, atos administrativos e demais da Prefeitura Municipal de 
Trairi/CE. Empresa Habilitada: 01- Proponenete: Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI - 

ME, CNPJ NO 21.810.730/0001. Empresas Inabilitadas: 01 - Proponente: Inova, Serviços 
& Assessoria LTDA, CNPJ NO 17.400.24210001-75, 02 - Proponente: R & A Assessoria 
Contabil, Servicos e Informatica 515 LTDA, CNPJ NO 13.075.241/0001-41, 03 - 

Proponente: J P Lopes de Alcantara, CNPJ N 9  15.294.30810001-54, 04 - Proponente: 
Antônio Sarmento Menezes, CNPJ NO 07.331.119/0001-96, OS - Proponenete: José 

Ivanildo de Sousa - EPP, CNPJ N O  27.244.59310001-98, 06 - Proponenete: Aguiar 
Serviços & Assessoria LTDA-ME, CNPJ N O  11.132.053/0001-82, 07 - Froponenete: MN 
Empreendimentos e Soluções Administrativas RIRELI, CNPJ N o  35.649.63810001-32, 08 
- Proponenete: Yzallon M. Lopes, CNPJ N O  41.766.36410001-64, Motivos estes de 
acordo com a ata anexo ao sito do tce (https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/( . A Proponente: 
R & A Assessoria Contabil, Servicos e Informatica S/S LTDA, CNPJ NO 13.075.241/0001-
41, de acordo com a Lei Complementar No 123, de 14 de Dezembro de 2006, tem 
prazo para apresentação de nova prova de regularidade com a Fazenda Federal. Fica, 
a partir desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1 
alínea 'b" da Lei de Licitações. 

Trairi - Ce, 10 de junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

Presidente da Comissão de Licitações 

Documento assinadu d!g!salmeflsn cvnbvrme MP ,,O  2.20v-2 de 24108I00I, 	CP 
qot inStituia ifltnansttotUta de Chaves PúbiiOas Bnas40a . iCP.B,asii. 


